
 
 

 str. 1/2 

 

 

 

 

___________________ 

PŘÍLOHA Č. 3 

Výše vyplacené částky stipendia podle bodu 2c) dle předpokládané délky pobytu v zahraničí 

Skupina zemí A: Bulharsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Rumunsko, Polsko, Slovinsko, 

Slovensko, Chorvatsko, Srbsko, Makedonie, Černá Hora, Rusko, Ukrajina, Bělorusko, další evropské 

nečlenské země EU nebo EHP. 

Skupina zemí B: Rakousko, Belgie, Kypr, Německo, Španělsko, Řecko, Itálie, Lucembursko, Malta, 

Portugalsko, Turecko, Nizozemí, mimoevropské země, které nejsou členy OECD. 

Skupina zemí C: Dánsko, Finsko, Norsko, Švédsko, Francie, Irsko, Island, Lichtenštejnsko, Švýcarsko, 

Velká Británie, mimoevropské země OECD: USA, Kanada, Korea, Japonsko, Austrálie, Nový Zéland, 

Mexiko, J. Korea. 

Měsíční paušální částka stipendia 

Skupina zemí I:  5 000 Kč   

Skupina zemí II: 8 000 Kč  

Skupina zemí III: 11 000 Kč  

Denní paušální částka stipendia: 

Skupina zemí I:  625 Kč na den 

Skupina zemí II:  750 Kč na den 

Skupina zemí III:  875 Kč na den 

Délka pobytu a výše stipendia se stanoví následovně: 

Délka zahraničního pobytu se vypočítá podle pravidel programu Erasmus. Část zahraničního pobytu 
v délce trvání celých měsíců je hrazena dle měsíčních paušálů. Je-li pobyt kratší než 1 měsíc, nebo 
v případě, zbytkové části pobytu je pro úhradu použité následující pravidlo: 

1 až 7 dnů: podpora se vypočítá dle denních paušálních částek 



 

 str. 2/2 

8 až 20 dnů: podpora náleží ve výši 1/2 měsíční paušální částky 

21 až 30 dnů: podpora náleží ve výši celé měsíční paušální částky. 

 

 


